
令和２年１１月２７日  

 ２学年保護者の皆さま 

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦  

 

ホームルーム研修旅行の実施について 

 

 日頃よりご理解ご協力を賜りますこと、心より御礼申し上げます。保護者の皆さまには、コロナ禍に

よるさまざまなご苦労の中にありながら、日々の感染防止にご協力いただくとともに、学校教育活動に

お力添えを賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、昨日づけ文書でこれまでの経過をお伝えいたしましたが、１１月２９日出発のホームルーム研

修旅行の行程等について、最新のものを別紙によりお知らせいたします。 

 ６月からの研修旅行の取組についてご理解をいただきましたことに合わせ、感染拡大状況や感染防止

対策について冷静な判断をいただいていることに、改めて感謝を申し上げます。生徒、引率教員の感染

防止については、更に万全を期すべく取り組んで参ります。 

 

 本校では１１月２０日以降、安心・安全の確保のために、次のことに取り組んで参りました。 

 １ 大阪市で予定していた宿泊先は他府県へ変更しました 

 ２ 大阪市内自主研修を中止し、感染防止対策の取れた施設へのクラス研修へ変更しました 

 ３ 大阪市にある研修施設への移動は、貸切バスにより直接赴くこととしました 

  （以上、大阪市に関すること。以下、全目的地に関すること。） 

 ４ 生徒全員に携帯用の消毒用アルコールを配布します 

 ５ 全宿泊先、全研修施設の感染防止対策がしっかり施されていることを、学校より直接確認を行い

ました 

 ６ 併せて旅行業者より、宿泊先、研修施設の感染防止対策がしっかり行われていることを確認し、

改めて協力依頼を行いました 

 ７ 旅行終了翌日の代休日（１２月３日）を、部活動を含めた完全休養日とし、疲労回復等の健康管

理に万全を期すこととします 

 

 大阪市のみならず、仙台市を含むすべての地方において、感染防止対策は必須のことです。With コロ

ナの時代がこれからもしばらく続くことが予想される中、通常に近い教育活動を続けるためにも、日常

の予防対策を徹底するよう更に努めて参ります。研修中は感染防止を徹底し、実りある研修を行うとと

もに、周囲を思いやり、安全を守るために自律した行動をする気持ちを育てて参ります。 

 万が一のトラブルに備え、業者とともに万全の体制を取るとともに、急なお知らせがある場合には、

緊急メール配信等でお知らせいたします。 

 さまざまなご心配をお掛けいたしますが、安全を守るため最大の努力を行い、有意義な研修にして参

りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 
問合せ先：仙台高校 ２７１－４４７１（平日 7:30-17:30） 

 教 頭   中村  淳 

 ２学年主任  安田 良江 


